1�报告期内主要经营情况

报告期内，公司实现营业收入173,289.36万元，较上年同期增长17.63%；实现归属于上市公司股东

的净利润10,750.86万元，较上年同期增长18.05%，其中归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净

利润4,542.45万元，较上年同期下降46.95%。 经营业绩出现变化的原因主要有以下几个方面：

1、 营业收入增长主要原因系报告期内年产43500吨磷酸酯无卤阻燃剂投产销量增长以及阻燃剂销

售单价上升所致。

2、归属于上市公司股东的净利润主要原因系报告期内营业收入、毛利率的增长，以及受汇率波动报

告期汇兑损失减少所致。

3、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润报告期内大伟助剂因厂区搬迁等因素影响，经

营业绩低于预期且无法完成约定的业绩承诺，故公司计提商誉减值准备8,500万元，同时收回大伟助剂

原股东业绩补偿款等6,761.3万元，其中收回的业绩补偿款等属于非经常性损益所致。

2�导致暂停上市的原因

□适用 √不适用

3�面临终止上市的情况和原因

□适用 √不适用

4�公司对会计政策、会计估计变更原因及影响的分析说明

√适用□不适用

（1）重要会计政策变更

财政部2018年6月发布《关于修订印发2018年度一般企业财务报表格式的通知》（财会〔2018〕15

号），对企业财务报表格式进行相应调整，将原“应收票据” 及“应收账款” 行项目归并至“应收票据及应

收账款” ；将原“应收利息” 、“应收股利” 及“其他应收款” 行项目归并至“其他应收款” ；将原“固定资

产” 及“固定资产清理” 行项目归并至“固定资产” ；将原“工程物资” 及“在建工程” 行项目归并至“在

建工程” ；将原“应付票据” 及“应付账款” 行项目归并至“应付票据及应付账款” ；将原“应付利息” 、

“应付股利” 及“其他应付款” 行项目归并至“其他应付款” ；将原“长期应付款” 及“专项应付款” 行项

目归并至“长期应付款” ；利润表中“管理费用” 项目分拆“管理费用” 和“研发费用” 明细项目列报；利

润表中“财务费用” 项目下增加“利息费用” 和“利息收入” 明细项目列报；所有者权益变动表新增“设

定受益计划变动额结转留存收益” 项目。 针对上述列报项目的变更，本集团对上年比较数据进行了调整。

上述会计政策变更的影响汇总如下表：

单位：元 币种：人民币

受影响的项目

2017年12月31日/2017年度

调整前 调整金额 调整后

应收票据 66,338,295.58 -66,338,295.58

应收账款 188,166,818.52 -188,166,818.52

应收票据及应收账款 254,505,114.10 254,505,114.10

应收利息 2,376.34 -2,376.34

其他应收款 1,799,171.03 2,376.34 1,801,547.37

应付票据 35,472,498.66 -35,472,498.66

应付账款 218,980,916.41 -218,980,916.41

应付票据及应付账款 254,453,415.07 254,453,415.07

应付利息 1,356,826.80 -1,356,826.80

其他应付款 59,979.00 1,356,826.80 1,416,805.80

管理费用 85,932,204.07 -36,922,282.12 49,009,921.95

研发费用 36,922,282.12 36,922,282.12

除上述会计政策变更事项外，本年不存在其他会计政策变更事项。

（2）重要会计估计变更

本年未发生会计估计变更事项。

5�公司对重大会计差错更正原因及影响的分析说明

□适用√不适用

6�与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。

√适用□不适用

本集团合并财务报表范围包括浙江万盛科技有限公司（以下简称“万盛科技” ）、张家港市大伟助剂

有限公司（以下简称“大伟助剂” ）、万盛股份（香港）有限公司（以下简称“香港万盛” ）、WANSHENG�

EUROPE� B.V.�（以下简称“欧洲万盛” ）、杭州高诚投资管理有限公司（以下简称“杭州高诚” ）、杭州

汇昇股权投资基金管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“杭州汇昇” ）、昇显微电子（苏州）有限公司

（以下简称“苏州昇显” ）共7家一级子公司及江苏万盛大伟化学有限公司（以下简称“江苏万盛” ）、

WANSHENG� MATERIAL� SCIENCE� (USA)� C0.,LTD（以下简称“美国万盛” ）共2家二级子公司。

与上年相比，本年合并范围增加1家为新设立苏州昇显公司，2018年度纳入合并范围；截至2018年12月13

日，杭州高诚投资管理有限公司和杭州汇昇股权投资基金管理合伙企业（有限合伙）的工商注销登记手